

B e i t r a g
zur Haushaltsrechnung 2 0 0 5
für den Einzelplan 02
Ministerpräsident und Staatskanzlei

Inhaltsübersicht

Zentralrechnung über die Einnahmen und Ausgaben des Epl. 02

Anlagen:

- I Übersicht der über- und außerplanmäßigen Ausgaben einschließlich der Vorgriffe und ihre Begründung sowie Erläuterung der sonstigen Mehrausgaben und Nachweis der außerplanmäßigen Einnahmen
- II Nachweisung über Einnahmen und Ausgaben sowie über den Bestand an Sondervermögen (Art. 26 Abs. 2, Art. 85 Abs. 1 Nr. 2 BayHO)
- III Erklärung
- IV Nachweisung über Veränderungen der Haushaltsbeträge und Vorjahresreste aufgrund des Haushaltsgesetzes (Nachtragshaushaltsgesetzes) und bzw. oder des Art. 50 BayHO
- V/1 Nachweisung der Ausgaben zu Lasten der bei Kap. Tit. veranschlagten Verstärkungsmittel (ohne Titel 548 01 und 548 ..).
- V/2 Nachweisung der Ausgaben zu Lasten der bei Kap. Tit. 548 01 (548 ..) veranschlagten Verstärkungsmittel
- V/3 Nachweisung der Verstärkungsmittel von/für Einzelplan
- VI/1 Nachweisung der Einsparungen zu Gunsten der bei Kap. Tit. veranschlagten Minderausgaben
- VI/2 Nachweisung der Einsparung zu Gunsten der im Sammelkapitel .. 02 veranschlagten Minderausgabe zur Finanzierung der Ausgleichsabgabe nach dem SGB IX

- VII/1 Nachweisung über die bei einzelnen Titeln der Anlage S (Staatlicher Hochbau) vorgenommene Verstärkung gemäß Nr. 1.4 DBestHG sowie der Einsparungen zu Gunsten der bei Kapitel 13 03 Titel 749 74 veranschlagten Minderausgaben für Energiesparmaßnahmen

- VII/2 Nachweisung der Ausgaben zu Lasten der bei Kap. 13 03 TG 74 vorgesehenen Verstärkungsmöglichkeit für bauliche Maßnahmen zum Zwecke der Energieeinsparung bei staatlichen Gebäuden

- VIII Budgetabschlüsse

- IX Nachweisung der Mehrausgaben eines Budgets nach Nr. 12.8 DBestHG

Freistaat Bayern
Haushaltsjahr 2005

Z e n t r a l r e c h n u n g

über die Einnahmen und Ausgaben
des Einzelplans 02

Bayer. Ministerpräsident und Staatskanzlei

Zentralrechnung 2005

02 01 Ministerpräsident und Staatskanzlei

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
Einnahmen			
Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus Schuldendienst u. dgl.			
111 01	Gebühren, Beiträge, tarifliche und gebührenartige Entgelte	A) -,- B) -,-	-,-
112 01 apl.	Geldstrafen, Geldbußen und Verwarnungsgelder	A) 500,00 B) -,-	500,00
119 49	Vermischte Einnahmen	A) 28.057,67 B) -,-	28.057,67
124 01	Einnahmen aus Vermietung, Verpachtung und Nutzung <i>Vgl. Vermerk zu 519 01.</i>	A) 32.788,50 B) -,-	32.788,50
132 01	Erlöse aus dem Verkauf von Gegenständen	A) 17.341,60 B) -,-	17.341,60
Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüssen mit Ausnahme für Investitionen			
235 01	Sonstige Zuweisungen von Sozialversicherungsträgern sowie von der Bundesagentur für Arbeit <i>Vgl. Vermerke zu 425 11 und 426 01.</i>	A) -,- B) -,-	-,-
236 01	Erstattungen von Sozialversicherungsträgern sowie von der Bundesagentur für Arbeit <i>Vgl. Vermerke zu 425 11 und 426 01.</i>	A) 2.199,66 B) -,-	2.199,66
Gesamteinnahmen		A) 80.887,43 B) -,-	80.887,43
Ausgaben			
Personalausgaben			
421 01	Bezüge des Ministerpräsidenten und der Staatsminister	A) 533.904,31 B) -,-	533.904,31
422 01	Bezüge der planmäßigen Beamten und Richter	A) 11.838.721,65 B) -,-	11.838.721,65
422 11	Bezüge der Beamten zur Anstellung	A) 46.783,41 B) -,-	46.783,41
422 31	Bezüge der abgeordneten Beamten	A) 1.118.180,93 B) -,-	1.118.180,93
422 41	Mehrarbeitsvergütungen für Beamte	A) -,- B) -,-	-,-
425 01 Umsetz.	Vergütungen der Angestellten	A) 6.407.759,09 B) -,-	6.407.759,09

Zentralrechnung 2005

02 01

A) Haushaltsbetrag B) Vorjahresrest	Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
		mehr EUR	weniger EUR	
5	6	7	8	9
A) -,- B) -,-	-,-			111 01
A) -,- B) -,-	-,-	500,00		112 01 apl.
A) 45.000,00 B) -,-	45.000,00		16.942,33	119 49
A) 49.000,00 B) -,-	49.000,00		16.211,50	124 01
A) 2.000,00 B) -,-	2.000,00	15.341,60		132 01
A) -,- B) -,-	-,-			235 01
A) -,- B) -,-	-,-	2.199,66		236 01
A) 96.000,00 B) -,-	96.000,00	18.041,26	33.153,83	
	Saldo		15.112,57	
A) 525.400,00 B) -,-	525.400,00	8.504,31		421 01
A) 12.318.700,00 B) -,-	12.318.700,00		479.978,35	422 01
A) 69.200,00 B) -,-	69.200,00		22.416,59	422 11
A) 2.057.000,00 B) -,-	2.057.000,00		938.819,07	422 31
A) -,- B) -,-	-,-			422 41
A) 6.629.400,00 B) -,-	6.629.400,00		221.640,91	425 01 Umsetz.

Zentralrechnung 2005

02 01 Ministerpräsident und Staatskanzlei

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
425 11	Vergütungen für sonstige Hilfsleistungen durch Angestellte <i>Die Ausgabebefugnis erhöht sich um die Isteinnahmen bei 235 01 und 236 01, soweit diese nicht bei 426 01 in Anspruch genommen werden. Vgl. Vermerk bei 02 03/427 52.</i>	A) 56.270,01 B) 355.000,00	411.270,01
425 15	Vergütungen für sonstige Hilfsleistungen durch Angestellte (Stellenbesetzung gemäß Nr. 3.1 DBestHG)	A) 158.949,61 B) --,--	158.949,61
425 17	Vergütungen für sonstige Hilfsleistungen durch Angestellte zur Überbrückung von Elternzeit gemäß Art. 6 Abs. 3 HG	A) --,-- B) --,--	--,--
425 41	Überstundenvergütungen für Angestellte <i>Erstattungen Dritter dürfen von der Ausgabe abgesetzt werden. Die Ausgabebefugnis erhöht sich um die Isteinnahmen bei 02 03/261 52 um bis zu 35 Tsd. EUR, soweit diese nicht bei 02 03/425 52, 426 52, 427 52 oder 533 52 in Anspruch genommen wird.</i>	A) 164.522,86 B) 157.000,00	321.522,86
426 01	Löhne der Arbeiter <i>Die Ausgabebefugnis erhöht sich um die Isteinnahmen bei 235 01 und 236 01, soweit diese nicht bei 425 11 in Anspruch genommen werden.</i>	A) 1.070.178,63 B) 161.000,00	1.231.178,63
426 05	Löhne der Arbeiter (Stellenbesetzung gemäß Nr. 3.1 DBestHG)	A) 594.716,83 B) --,--	594.716,83
427 01	Beschäftigungsentgelte, Aufwendungen für nebenamtlich und nebenberuflich Tätige	A) 148,20 B) 5.900,00	6.048,20
Sächliche Verwaltungsausgaben			
511 01	Geschäftsbedarf, Bücher und Zeitschriften, Kommunikation sowie Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände	A) 580.439,08 B) 319.700,00	900.139,08
514 01	Haltung von Dienstfahrzeugen	A) 196.324,17 B) 7.900,00	204.224,17
514 11	Dienst- und Schutzkleidung	A) 5.762,97 B) 3.300,00	9.062,97
517 01	Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude und Räume	A) 1.164.719,12 B) --,--	1.164.719,12
517 05	Bewirtschaftung durch Heizung, Beleuchtung und elektrische Kraft	A) 490.253,89 B) --,--	490.253,89
518 01	Mieten und Pachten für Grundstücke, Gebäude und Räume	A) 20.351,01 B) 1.640,00	21.991,01
518 11	Mieten und Pachten für Maschinen, Geräte und Fahrzeuge sowie für Software	A) 127.951,68 B) 137.000,00	264.951,68
518 18	Ausgaben für Leasing von Dienstfahrzeugen	A) 170.149,07 B) 3.300,00	173.449,07
519 01	Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen <i>Die Ausgabebefugnis erhöht sich um 20 v.H. der Mehreinnahme bei 124 01.</i>	A) 553.632,41 B) 69.900,00	623.532,41

Zentralrechnung 2005

02 01

A) Haushaltsbetrag		Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
B) Vorjahresrest EUR			mehr EUR	weniger EUR	
5		6	7	8	9
A)	241.200,00				425 11
B)	350.000,00	591.200,00		179.929,99	
A)	292.500,00				425 15
B)	-,--	292.500,00		133.550,39	
A)	-,--				425 17
B)	-,--	-,--			
A)	205.000,00				425 41
B)	117.000,00	322.000,00		477,14	
A)	1.116.800,00				426 01
B)	136.000,00	1.252.800,00		21.621,37	
A)	493.500,00				426 05
B)	-,--	493.500,00	101.216,83		
A)	6.100,00				427 01
B)	-,--	6.100,00		51,80	
A)	796.700,00				511 01
B)	307.100,00	1.103.800,00		203.660,92	
A)	250.000,00				514 01
B)	5.300,00	255.300,00		51.075,83	
A)	10.300,00				514 11
B)	900,00	11.200,00		2.137,03	
A)	1.110.000,00				517 01
B)	-,--	1.110.000,00	54.719,12		
A)	427.000,00				517 05
B)	-,--	427.000,00	63.253,89		
A)	22.000,00				518 01
B)	-,--	22.000,00		8,99	
A)	160.000,00				518 11
B)	105.800,00	265.800,00		848,32	
A)	45.000,00				518 18
B)	-,--	45.000,00	128.449,07		
A)	630.000,00				519 01
B)	19.600,00	649.600,00		26.067,59	

Zentralrechnung 2005

02 01 Ministerpräsident und Staatskanzlei

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
527 01	Reisekostenvergütungen für Dienstreisen <i>Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) 547.993,37 B) -,-	547.993,37
529 01	Zur Verfügung des Ministerpräsidenten für außergewöhnlichen Aufwand aus dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen	A) 32.166,48 B) -,-	32.166,48
529 02	Aufwendungen für ausgeschiedene Ministerpräsidenten	A) -,- B) -,-	-,-
529 03	Zur Verfügung des Leiters der Staatskanzlei für außergewöhnlichen Aufwand aus dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen	A) 7.177,91 B) -,-	7.177,91
529 04	Zur Verfügung des Staatsministers für Europa-angelegenheiten und regionale Beziehungen in der Staatskanzlei für außergewöhnlichen Aufwand aus dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen	A) 7.970,76 B) -,-	7.970,76
532 11	Umzugs- und Verlegungskosten von Dienststellen	A) -,- B) 2.500,00	2.500,00
546 49	Vermischte Verwaltungsausgaben	A) 6.768,97 B) 27.000,00	33.768,97
Baumaßnahmen			
701 01	Kleine Neu-, Um- und Erweiterungsbauten	A) -,- B) -,-	-,-
Sonstige Sachinvestitionen			
811 01	Erwerb von Dienstfahrzeugen	A) -,- B) 114.800,00	114.800,00
812 01	Erwerb von Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen	A) -,- B) 66.000,00	66.000,00
Gesamtausgaben		A) 25.901.796,42 B) 1.431.940,00	27.333.736,42

Zentralrechnung 2005

02 01

A) Haushaltsbetrag B) Vorjahresrest	Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
		mehr EUR	weniger EUR	
5	6	7	8	9
A) 610.900,00 B) -,-	610.900,00		62.906,63	527 01
A) 50.100,00 B) -,-	50.100,00		17.933,52	529 01
A) -,- B) -,-	-,-			529 02
A) 10.600,00 B) -,-	10.600,00		3.422,09	529 03
A) 10.600,00 B) -,-	10.600,00		2.629,24	529 04
A) 2.400,00 B) 600,00	3.000,00		500,00	532 11
A) 24.900,00 B) 14.600,00	39.500,00		5.731,03	546 49
A) -,- B) -,-	-,-			701 01
A) 50.000,00 B) 74.800,00	124.800,00		10.000,00	811 01
A) 43.300,00 B) 31.800,00	75.100,00		9.100,00	812 01
A) 28.208.600,00 B) 1.163.500,00	29.372.100,00	356.143,22	2.394.506,80	
	Saldo		2.038.363,58	

Zentralrechnung 2005

02 01 Ministerpräsident und Staatskanzlei

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
	Abschluss		
	Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus Schuldendienst u. dgl.	A) 78.687,77 B) --,--	78.687,77
	Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüssen mit Ausnahme für Investitionen	A) 2.199,66 B) --,--	2.199,66
	Gesamteinnahmen	A) 80.887,43 B) --,--	80.887,43
	Personalausgaben	A) 21.990.135,53 B) 678.900,00	22.669.035,53
	Sächliche Verwaltungsausgaben	A) 3.911.660,89 B) 572.240,00	4.483.900,89
	Sonstige Sachinvestitionen	A) --,-- B) 180.800,00	180.800,00
	Gesamtausgaben	A) 25.901.796,42 B) 1.431.940,00	27.333.736,42
	- Zuschuss / + Überschuss	A) -25.820.908,99 B) -1.431.940,00	-27.252.848,99

Zentralrechnung 2005

02 01

A) Haushaltsbetrag B) Vorjahresrest	Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
		mehr EUR	weniger EUR	
5	6	7	8	9
A) 96.000,00 B) --,--	96.000,00	15.841,60	33.153,83	
A) --,-- B) --,--	--,--	2.199,66	--,--	
A) 96.000,00 B) --,--	96.000,00	18.041,26	33.153,83	
	Saldo		15.112,57	
A) 23.954.800,00 B) 603.000,00	24.557.800,00	109.721,14	1.998.485,61	
A) 4.160.500,00 B) 453.900,00	4.614.400,00	246.422,08	376.921,19	
A) 93.300,00 B) 106.600,00	199.900,00	--,--	19.100,00	
A) 28.208.600,00 B) 1.163.500,00	29.372.100,00	356.143,22	2.394.506,80	
	Saldo		2.038.363,58	
A) -28.112.600,00 B) -1.163.500,00	-29.276.100,00	-338.101,96	-2.361.352,97	
	Saldo		-2.023.251,01	

Zentralrechnung 2005

02 02 Sammelansätze für den Gesamtbereich des Epl. 02

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
Ausgaben			
Personalausgaben			
422 45	Leistungszulagen und Leistungsprämien für Beamte aufgrund § 42a BBesG <i>Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) 28.000,00 B) -,-	28.000,00
422 49	Kosten der Nachversicherung der ohne Ruhegehalt ausgeschiedenen Beamten und Richter	A) -,- B) -,-	-,-
443 01	Unterstützungen auf Grund der Unterstützungsgrundsätze	A) -,- B) -,-	-,-
453 01	Trennungsgeld und Umzugskostenvergütungen <i>Vgl. Vermerk zu 459 31.</i>	A) 119.963,52 B) 157.000,00	276.963,52
459 11	Belohnungen für Vorschläge zur Verbesserung der Verwaltung	A) 250,00 B) 9.000,00	9.250,00
459 31	Aufwandsentschädigung für ins Ausland entsandte Staatsbedienstete <i>Einseitig deckungsfähig zu Lasten 453 01.</i>	A) -,- B) -,-	-,-
461 01	Globale Mehrausgaben für Personalausgaben	A) -,- B) -,-	-,-
461 05	Ergänzende Fürsorgeleistungen für Beamte nach Art. 86b BayBG (Ballungsraumzulage). <i>Vgl. 13 03/461 01.</i>	A) 23.445,15 B) -,-	23.445,15
462 01	Globale Minderausgabe bei den gemeinsam bewirtschafteten und verstärkungsfähigen Personalausgaben, soweit nicht einzeln veranschlagt	A) -,- B) -,-	-,-
462 07	Minderung der gemeinsam bewirtschafteten und verstärkungsfähigen Personalausgaben auf Grund der Neuregelung der Ballungsraumzulage (Arbeiter und Angestellte)	A) -,- B) -,-	-,-
462 08	Minderung der gemeinsam bewirtschafteten Personalausgaben aufgrund zusätzlichen Stellenabbaus	A) -,- B) -,-	-,-
Sächliche Verwaltungsausgaben			
525 01	Aus- und Fortbildung, Umschulung <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden.</i> <i>Vgl. Vermerk bei 03 03/ 671 02.</i>	A) 25.685,09 B) 41.000,00	66.685,09
526 01	Gerichts- und ähnliche Kosten	A) -,- B) 11.000,00	11.000,00
527 21	Reisekostenvergütungen für Reisen in Personalvertretungsangelegenheiten und in Vertretung der Interessen der Schwerbehinderten	A) 7.127,91 B) -,-	7.127,91
529 02	Zur Verfügung der Staatskanzlei für außergewöhnlichen Aufwand aus dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen	A) 46.882,62 B) -,-	46.882,62

Zentralrechnung 2005

02 02

A) Haushaltsbetrag		Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
B) Vorjahresrest EUR			mehr EUR	weniger EUR	
5		6	7	8	9
A)	28.000,00				422 45
B)	-,--	28.000,00			
A)	-,--				422 49
B)	-,--	-,--			
A)	500,00				443 01
B)	-,--	500,00		500,00	
A)	160.000,00				453 01
B)	117.700,00	277.700,00		736,48	
A)	5.100,00				459 11
B)	5.100,00	10.200,00		950,00	
A)	-,--				459 31
B)	-,--	-,--			
A)	-,--				461 01
B)	-,--	-,--			
A)	22.800,00				461 05
B)	-,--	22.800,00	645,15		
A)	-,--				462 01
B)	-,--	-,--			
A)	-32.600,00				462 07
B)	-,--	-32.600,00	32.600,00		
A)	-100.000,00				462 08
B)	-,--	-100.000,00	100.000,00		
A)	55.000,00				525 01
B)	23.500,00	78.500,00		11.814,91	
A)	14.400,00				526 01
B)	-,--	14.400,00		3.400,00	
A)	11.300,00				527 21
B)	-,--	11.300,00		4.172,09	
A)	53.100,00				529 02
B)	-,--	53.100,00		6.217,38	

Zentralrechnung 2005

02 02 Sammelansätze für den Gesamtbereich des Epl. 02

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
532 01	Leistungen aufgrund von gerichtlichen Entscheidungen oder Prozessvergleichen sowie aufgrund von außergerichtlichen Vergleichen oder Anerkenntnissen im Zusammenhang mit der Ausübung der Vertretung des Staates in Rechtsangelegenheiten	A) 4.033,62 B) -,-	4.033,62
Titelgruppen			
61 - 65 Versorgung und Beihilfen <i>Die Titel der TG sind gegenseitig deckungsfähig. Vgl. Vermerk bei Kap. 13 03 Tit. 461 01.</i>			
424 61	Ausgaben der Beamten und Richter für die Versorgungsrücklage	A) 78.427,00 B) -,-	78.427,00
432 61	Ruhegehälter	A) 2.434.045,03 B) -,-	2.434.045,03
432 62	Witwen- und Waisengeld sowie Witwenabfindung <i>Aus den Ansätzen dürfen auch Ruhelöhne und damit zusammenhängende Hinterbliebenenbezüge gezahlt werden.</i>	A) 510.280,03 B) -,-	510.280,03
434 61	Ausgaben der Versorgungsempfänger für die Versorgungsrücklage	A) 41.668,11 B) -,-	41.668,11
441 61	Beihilfen in Krankheits- oder Geburtsfällen an Beamte und Richter ohne für Zeiten einer Beurlaubung	A) 747.669,08 B) -,-	747.669,08
441 62	Beihilfen in Krankheits- oder Geburtsfällen an Beamte und Richter für Zeiten einer Beurlaubung	A) 6.208,77 B) -,-	6.208,77
441 63	Pflegeleistungen an Beamte und Richter Dauerpflegefälle	A) -,- B) -,-	-,-
441 64	Beihilfen in Krankheits- oder Geburtsfällen an Angestellte und Arbeiter	A) 22.251,61 B) -,-	22.251,61
446 61	Beihilfen in Krankheits- oder Geburtsfällen für Versorgungsempfänger u. dgl.	A) 535.596,37 B) -,-	535.596,37
446 62	Pflegeleistungen für Versorgungsempfänger u. dgl. - Dauerpflegefälle	A) 18.754,17 B) -,-	18.754,17
Summe der Titelgruppe		A) 4.394.900,17 B) -,-	4.394.900,17
66 Einführung der Kosten- und Leistungsrechnung - KLR - <i>Die Titel der TG sind gegenseitig deckungsfähig.</i>			
425 66	Zeitangestellte und Aushilfsangestellte	A) -,- B) -,-	-,-
525 66	Aus- und Fortbildung	A) -,- B) -,-	-,-
526 66	Ausgaben für Sachverständige	A) -,- B) -,-	-,-
547 66	Nicht aufteilbare sächliche Verwaltungsausgaben im Zusammenhang mit der Einführung der Kosten- und Leistungsrechnung (KLR)	A) -,- B) -,-	-,-

Zentralrechnung 2005

02 02

A) Haushaltsbetrag		Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
B) Vorjahresrest			mehr	weniger	
EUR		EUR	EUR	EUR	
5		6	7	8	9
A)	5.000,00				532 01
B)	-,--	5.000,00		966,38	
A)	80.400,00				424 61
B)	-,--	80.400,00		1.973,00	
A)	2.350.700,00				432 61
B)	-,--	2.350.700,00	83.345,03		
A)	544.100,00				432 62
B)	-,--	544.100,00		33.819,97	
A)	45.800,00				434 61
B)	-,--	45.800,00		4.131,89	
A)	653.100,00				441 61
B)	-,--	653.100,00	94.569,08		
A)	14.600,00				441 62
B)	-,--	14.600,00		8.391,23	
A)	-,--				441 63
B)	-,--	-,--			
A)	12.500,00				441 64
B)	-,--	12.500,00	9.751,61		
A)	510.400,00				446 61
B)	-,--	510.400,00	25.196,37		
A)	4.900,00				446 62
B)	-,--	4.900,00	13.854,17		
A)	4.216.500,00		226.716,26	48.316,09	
B)	-,--	4.216.500,00			
		Saldo	178.400,17		
A)	-,--				425 66
B)	-,--	-,--			
A)	-,--				525 66
B)	-,--	-,--			
A)	-,--				526 66
B)	-,--	-,--			
A)	-,--				547 66
B)	-,--	-,--			

Zentralrechnung 2005

02 02 Sammelansätze für den Gesamtbereich des Epl. 02

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
812 66	Erwerb von elektronischen Datenverarbeitungsanlagen, Ausstattungs-, und Ausrüstungsgegenständen sowie von Software	A) -,- B) -,-	-,-
Summe der Titelgruppe		A) -,- B) -,-	-,-
97 eGovernment <i>Die Titel der TG (ohne Tit. 531 97) sind gegenseitig und mit Kap. 02 02 TG 99 (ohne Tit. 981 99) deckungsfähig.</i>			
511 97	Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, Kommunikation, Bücher und Zeitschriften sowie sonstige Gebrauchsgegenstände und Nebenkosten	A) -,- B) 62.000,00	62.000,00
514 97	Verbrauchsmittel	A) -,- B) 30.000,00	30.000,00
518 97	Mieten für elektronische Datenverarbeitungsanlagen, Geräte und Maschinen sowie für Software	A) -,- B) -,-	-,-
519 97	Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen	A) -,- B) -,-	-,-
525 97	Aus- und Fortbildung	A) -,- B) 8.000,00	8.000,00
526 97	Ausgaben für Sachverständige	A) -,- B) -,-	-,-
531 97	Einrichtung und Betrieb der Datenbank BAYERN-RECHT sowie Entgelt für die Nutzung der juris-Datenbanken <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden. Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) -10.862,67 B) 620.265,03	609.402,36
534 97	Softwareentwicklung	A) 143.775,34 B) -,-	143.775,34
701 97	Kleine Neu-, Um- und Erweiterungsbauten	A) -,- B) -,-	-,-
812 97	Erwerb von elektronischen Datenverarbeitungsanlagen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen sowie von Software	A) 45.565,96 B) 102.600,00	148.165,96
Summe der Titelgruppe		A) 178.478,63 B) 822.865,03	1.001.343,66
99 Kosten der Datenverarbeitung <i>Die Titel der TG (ohne Tit. 981 99) sind gegenseitig und mit Kap. 02 02 TG 97 (ohne Tit. 531 97) deckungsfähig.</i>			
425 99 apl.	Zeitangestellte und Aushilfsangestellte	A) 6.904,35 B) -,-	6.904,35
511 99	Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, Kommunikation, Bücher und Zeitschriften sowie sonstige Gebrauchsgegenstände und Nebenkosten	A) 296.170,39 B) 372.000,00	668.170,39
514 99	Verbrauchsmittel	A) 36.013,03 B) 27.000,00	63.013,03

Zentralrechnung 2005

02 02

A) Haushaltsbetrag B) Vorjahresrest	Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
		mehr EUR	weniger EUR	
5	6	7	8	9
A) -,- B) -,-	-,-			812 66
A) -,- B) -,-	-,- Saldo	-,-	-,-	
A) 31.800,00 B) 37.400,00	69.200,00		7.200,00	511 97
A) 14.100,00 B) 19.500,00	33.600,00		3.600,00	514 97
A) -,- B) -,-	-,-			518 97
A) -,- B) -,-	-,-			519 97
A) 3.800,00 B) 5.400,00	9.200,00		1.200,00	525 97
A) -,- B) -,-	-,-			526 97
A) 254.600,00 B) 354.802,36	609.402,36			531 97
A) 62.000,00 B) 42.000,00	104.000,00	39.775,34		534 97
A) -,- B) -,-	-,-			701 97
A) 100.000,00 B) 108.000,00	208.000,00		59.834,04	812 97
A) 466.300,00 B) 567.102,36	1.033.402,36 Saldo	39.775,34	71.834,04	
			32.058,70	
A) -,- B) -,-	-,-	6.904,35		425 99 apl.
A) 698.000,00 B) -,-	698.000,00		29.829,61	511 99
A) 80.000,00 B) -,-	80.000,00		16.986,97	514 99

Zentralrechnung 2005

02 02 Sammelansätze für den Gesamtbereich des Epl. 02

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
519 99	Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen	A) -,- B) 24.000,00	24.000,00
525 99	Aus- und Fortbildung	A) 11.335,68 B) 17.000,00	28.335,68
534 99	Vergabe von Aufträgen für Datenerfassung, Softwareentwicklung u.ä.	A) 305.592,40 B) 112.000,00	417.592,40
701 99	Kleine Neu-, Um- und Erweiterungsbauten	A) -,- B) 8.000,00	8.000,00
812 99	Erwerb von elektronischen Datenverarbeitungsanlagen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen sowie von Software	A) 512.094,50 B) 163.000,00	675.094,50
981 99	Ausgaben für die Inanspruchnahme von Rechenanlagen anderer Staatsbehörden oder öffentlich-rechtlicher Einrichtungen	A) 49.800,00 B) -,-	49.800,00
Summe der Titelgruppe		A) 1.217.910,35 B) 723.000,00	1.940.910,35
Gesamtausgaben		A) 6.046.677,06 B) 1.763.865,03	7.810.542,09
Abschluss			
Personalausgaben		A) 4.573.463,19 B) 166.000,00	4.739.463,19
Sächliche Verwaltungsausgaben		A) 865.753,41 B) 1.324.265,03	2.190.018,44
Baumaßnahmen		A) -,- B) 8.000,00	8.000,00
Sonstige Sachinvestitionen		A) 557.660,46 B) 265.600,00	823.260,46
Besondere Finanzierungsausgaben		A) 49.800,00 B) -,-	49.800,00
Gesamtausgaben		A) 6.046.677,06 B) 1.763.865,03	7.810.542,09
- Zuschuss / + Überschuss		A) -6.046.677,06 B) -1.763.865,03	-7.810.542,09

Zentralrechnung 2005

02 02

A) Haushaltsbetrag		Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
B) Vorjahresrest			mehr	weniger	
EUR		EUR	EUR	EUR	
5		6	7	8	9
A)	30.000,00				519 99
B)	-,--	30.000,00		6.000,00	
A)	35.500,00				525 99
B)	-,--	35.500,00		7.164,32	
A)	425.000,00				534 99
B)	-,--	425.000,00		7.407,60	
A)	10.000,00				701 99
B)	-,--	10.000,00		2.000,00	
A)	745.000,00				812 99
B)	-,--	745.000,00		69.905,50	
A)	49.800,00				981 99
B)	-,--	49.800,00			
A)	2.073.300,00		6.904,35	139.294,00	
B)	-,--	2.073.300,00			
		Saldo		132.389,65	
A)	6.978.700,00		406.641,10	288.201,37	
B)	713.402,36	7.692.102,36	118.439,73		
		Saldo			
A)	4.300.300,00		366.865,76	50.502,57	
B)	122.800,00	4.423.100,00			
A)	1.773.600,00		39.775,34	105.959,26	
B)	482.602,36	2.256.202,36			
A)	10.000,00		-,--	2.000,00	
B)	-,--	10.000,00			
A)	845.000,00		-,--	129.739,54	
B)	108.000,00	953.000,00			
A)	49.800,00		-,--	-,--	
B)	-,--	49.800,00			
A)	6.978.700,00		406.641,10	288.201,37	
B)	713.402,36	7.692.102,36	118.439,73		
		Saldo			
A)	-6.978.700,00		-406.641,10	-288.201,37	
B)	-713.402,36	-7.692.102,36	-118.439,73		
		Saldo			

Zentralrechnung 2005

02 03 Allgemeine Bewilligungen

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
Einnahmen			
Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus Schuldendienst u. dgl.			
119 01	Einnahmen aus Veröffentlichungen <i>Vgl. Vermerk zu 531 01.</i>	A) 573.320,05 B) --,--	573.320,05
Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüssen mit Ausnahme für Investitionen			
261 11	Erstattung von Verwaltungsausgaben <i>Vgl. Vermerk zu 525 01.</i>	A) 7.200,00 B) --,--	7.200,00
282 01	Spenden u. dgl. <i>Vgl. Vermerk zu 681 02.</i>	A) 170.090,00 B) --,--	170.090,00
Titelgruppen			
51 Einnahmen der Vertretung des Freistaates Bayern bei der Europäischen Union			
119 51	Vermischte Einnahmen	A) 13,98 B) --,--	13,98
124 51	Einnahmen aus Vermietung, Verpachtung und Nutzung	A) 5.209,55 B) --,--	5.209,55
132 51	Erlöse aus dem Verkauf von Gegenständen	A) --,-- B) --,--	--,--
Summe der Titelgruppe		A) 5.223,53 B) --,--	5.223,53
52 Einnahmen der Vertretung des Freistaates Bayern beim Bund in Berlin			
119 52	Vermischte Einnahmen	A) 10.816,96 B) --,--	10.816,96
124 52	Einnahmen aus Vermietung, Verpachtung und Nutzung	A) 6.111,00 B) --,--	6.111,00
132 52	Erlöse aus dem Verkauf von Gegenständen	A) 8.903,30 B) --,--	8.903,30
261 52	Erstattungen Dritter <i>Vgl. Vermerk bei 02 01/425 41, 02 03/425 52, 426 52, 427 52 und 533 52.</i>	A) 145.283,24 B) --,--	145.283,24
Summe der Titelgruppe		A) 171.114,50 B) --,--	171.114,50

Zentralrechnung 2005

02 03

A) Haushaltsbetrag		Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
B) Vorjahresrest EUR			mehr EUR	weniger EUR	
5		6	7	8	9
A)	650.000,00	650.000,00		76.679,95	119 01
B)	-,--				
A)	-,--	-,--	7.200,00		261 11
B)	-,--				
A)	-,--	-,--	170.090,00		282 01
B)	-,--				
A)	-,--	-,--	13,98		119 51
B)	-,--				
A)	-,--	-,--	5.209,55		124 51
B)	-,--				
A)	-,--	-,--			132 51
B)	-,--				
A)	-,--	-,--	5.223,53	-,--	
B)	-,--		Saldo		
A)	5.600,00	5.600,00	5.216,96		119 52
B)	-,--				
A)	5.100,00	5.100,00	1.011,00		124 52
B)	-,--				
A)	500,00	500,00	8.403,30		132 52
B)	-,--				
A)	-,--	-,--	145.283,24		261 52
B)	-,--				
A)	11.200,00	11.200,00	159.914,50	-,--	
B)	-,--		Saldo		

Zentralrechnung 2005

02 03 Allgemeine Bewilligungen

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
53 Europaangelegenheiten und regionale Beziehungen			
282 53 apl.	Einnahmen aus Spenden und dgl.	A) 20.000,00 B) -,-	20.000,00
Summe der Titelgruppe		A) 20.000,00 B) -,-	20.000,00
70 Bayerische Filmförderung			
119 70	Rückflüsse im Rahmen der Bayerischen Filmförderung <i>Vgl. Vermerk zu TG 70 - 72 (Ausgaben).</i>	A) 161.983,19 B) -,-	161.983,19
Summe der Titelgruppe		A) 161.983,19 B) -,-	161.983,19
80 Bayerische Medienförderung			
119 80	Rückflüsse im Rahmen der Bayerischen Medienförderung <i>Vgl. Vermerk zu TG 80 - 86 (Ausgaben).</i>	A) 132.347,25 B) -,-	132.347,25
Summe der Titelgruppe		A) 132.347,25 B) -,-	132.347,25
Gesamteinnahmen		A) 1.241.278,52 B) -,-	1.241.278,52
Ausgaben			
Personalausgaben			
459 12	Prämierung herausragender oder ressortübergreifender Vorschläge zur Verbesserung der Verwaltung <i>Der Ansatz ist verstärkungsfähig zu Lasten der bestehenden Sammelansätze bei Tit. 459 11 in den jeweiligen Einzelplänen. Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) -,- B) 25.000,00	25.000,00
Sächliche Verwaltungsausgaben			
525 01	Fortbildungslehrgänge für Führungskräfte der Verwaltung <i>Die Mittel sind übertragbar. Die Ausgabebefugnis erhöht sich um die Isteinnahme bei 261 11.</i>	A) 258.465,11 B) 87.000,00	345.465,11
526 11	Kosten für Sachverständige <i>Die Mittel sind übertragbar. Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden.</i>	A) 30.799,83 B) 187.000,00	217.799,83
526 12	Kosten für das Gutachten zur wirtschaftlichen Lage des Privatrundfunks <i>Die Mittel sind übertragbar. Erstattungen Dritter dürfen von der Ausgabe abgesetzt werden.</i>	A) -,- B) -,-	-,-

Zentralrechnung 2005

02 03

A) Haushaltsbetrag B) Vorjahresrest	Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
		mehr EUR	weniger EUR	
5	6	7	8	9
A) -,- B) -,-	-,-	20.000,00		282 53 apl.
A) -,- B) -,-	-,- Saldo	20.000,00	-,-	
A) -,- B) -,-	-,-	161.983,19		119 70
A) -,- B) -,-	-,- Saldo	161.983,19	-,-	
A) -,- B) -,-	-,-	132.347,25		119 80
A) -,- B) -,-	-,- Saldo	132.347,25	-,-	
A) 661.200,00 B) -,-	661.200,00 Saldo	656.758,47 580.078,52	76.679,95	
A) 25.000,00 B) -,-	25.000,00			459 12
A) 311.500,00 B) 89.200,00	400.700,00		55.234,89	525 01
A) 170.000,00 B) 142.500,00	312.500,00		94.700,17	526 11
A) -,- B) -,-	-,-			526 12

Zentralrechnung 2005

02 03 Allgemeine Bewilligungen

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
526 22	Erforschung der öffentlichen Meinung durch Demoskopische Umfragen <i>Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) -,- B) 111.000,00	111.000,00
531 01	Herausgabe des Gesetz- und Verordnungsblatts <i>Die Ausgabebefugnis erhöht sich um die Mehreinnahme bei 119 01.</i>	A) 135.258,21 B) 131.000,00	266.258,21
531 21	Öffentlichkeitsarbeit der Staatsregierung <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden.</i>	A) 2.344.643,95 B) 217.000,00	2.561.643,95
531 22	Informationsaufgaben der Staatskanzlei	A) 318.913,92 B) 81.000,00	399.913,92
535 01	Repräsentative Verpflichtungen der Staatsregierung <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden. Die Mittel sind übertragbar. Zu Lasten des Titels dürfen auch Aufwendungen für die Haftung von Schäden geleistet werden, die aus Anlass der Durchführung von Veranstaltungen durch die Bayerische Staatskanzlei entstehen.</i>	A) 1.621.550,17 B) 333.000,00	1.954.550,17
535 03	Aufwendungen aus Anlass von Besuchen ausländischer Staatsoberhäupter und Regierungschefs sowie deren Stellvertreter <i>Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) 257.180,30 B) -,-	257.180,30
540 01	Kosten für Orden und Ehrenzeichen <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden.</i>	A) 230.660,75 B) -,-	230.660,75
Ausgaben für Zuweisungen und Zuschüsse mit Ausnahme für Investitionen			
681 01	Zuwendungen bei Katastrophen und in sonstigen außerordentlichen Notfällen <i>Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) -,- B) 132.000,00	132.000,00
681 02	Zuwendungen und sonstige Ausgaben aus Spenden <i>Die Ausgabebefugnis bemisst sich nach der Isteinnahme bei 282 01. Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) 170.000,00 B) 111,00	170.111,00
681 04	Bayerischer Innovationspreis <i>Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) -,- B) -,-	-,-
686 01	Zuwendungen und Zuschüsse der Staatsregierung an verschiedene Vereinigungen und Einrichtungen	A) 39.599,00 B) -,-	39.599,00
Titelgruppen			
51 Ausgaben der Vertretung des Freistaates Bayern bei der Europäischen Union <i>Titel der TG gegenseitig deckungsfähig, ausgenommen 529 51.</i>			
427 51	Beschäftigungsentgelte, Aufwendungen für nebenamtlich und nebenberuflich Tätige und Praktikanten	A) 28.913,19 B) -,-	28.913,19

Zentralrechnung 2005

02 03

A) Haushaltsbetrag		Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtwert gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
B) Vorjahresrest			mehr	weniger	
EUR		EUR	EUR	EUR	
5		6	7	8	9
A)	92.400,00				526 22
B)	37.800,00	130.200,00		19.200,00	
A)	200.000,00				531 01
B)	67.100,00	267.100,00		841,79	
A)	2.703.800,00				531 21
B)	399.500,00	3.103.300,00		541.656,05	
A)	400.000,00				531 22
B)	-,--	400.000,00		86,08	
A)	2.104.900,00				535 01
B)	386.600,00	2.491.500,00		536.949,83	
A)	277.000,00				535 03
B)	-,--	277.000,00		19.819,70	
A)	282.000,00				540 01
B)	-,--	282.000,00		51.339,25	
A)	90.000,00				681 01
B)	60.000,00	150.000,00		18.000,00	
A)	-,--				681 02
B)	21,00	21,00	170.090,00		
A)	-,--				681 04
B)	-,--	-,--			
A)	112.000,00				686 01
B)	-,--	112.000,00		72.401,00	
A)	10.000,00				427 51
B)	-,--	10.000,00	18.913,19		

Zentralrechnung 2005

02 03 Allgemeine Bewilligungen

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
511 51	Geschäftsbedarf, Bücher und Zeitschriften, Kommunikation sowie Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gegenstände	A) 107.533,61 B) --,--	107.533,61
514 51	Haltung von Dienstfahrzeugen, Dienst- und Schutzkleidung	A) 7.202,30 B) --,--	7.202,30
517 51	Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude und Räume einschl. Heizung, Beleuchtung und elektrische Kraft	A) 638.309,99 B) --,--	638.309,99
518 51	Mieten und Pachten für Grundstücke, Gebäude und Räume sowie für Maschinen, Geräte und Fahrzeuge	A) 21.503,99 B) --,--	21.503,99
519 51	Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen	A) 38.018,76 B) 49.500,00	87.518,76
527 51	Reisekostenvergütungen	A) 137.409,33 B) --,--	137.409,33
529 51	Zur Verfügung der Vertretung des Freistaates Bayern für außergewöhnlichen Aufwand aus dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen in und für Brüssel <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden. Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) 14.085,44 B) 1.300,00	15.385,44
531 51	Öffentlichkeitsarbeit <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden.</i>	A) 17.122,02 B) --,--	17.122,02
532 51	Umzugskosten	A) --,-- B) --,--	--,--
533 51	Kosten für Ausstellungen, Veranstaltungen und Besuchergruppen <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden. Die Mittel sind übertragbar. Zu Lasten des Titels dürfen auch Aufwendungen für die Haftung von Schäden geleistet werden, die aus Anlass der Durchführung von Veranstaltungen durch die Bayerische Vertretung in Brüssel entstehen.</i>	A) 140.705,83 B) 23.000,00	163.705,83
546 51	Vermischte Verwaltungsausgaben	A) 14.368,25 B) --,--	14.368,25
701 51	Kleine Neu-, Um- und Erweiterungsbauten	A) --,-- B) --,--	--,--
811 51	Erwerb von Dienstfahrzeugen	A) 12.134,18 B) --,--	12.134,18
812 51	Erwerb von Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen	A) 56.968,36 B) 296.000,00	352.968,36
Summe der Titelgruppe		A) 1.234.275,25 B) 369.800,00	1.604.075,25

Zentralrechnung 2005

02 03

A) Haushaltsbetrag B) Vorjahresrest	Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
		mehr EUR	weniger EUR	
5	6	7	8	9
A) 145.000,00 B) -,-	145.000,00		37.466,39	511 51
A) 10.000,00 B) -,-	10.000,00		2.797,70	514 51
A) 550.000,00 B) 52.100,00	602.100,00	36.209,99		517 51
A) 25.000,00 B) -,-	25.000,00		3.496,01	518 51
A) 110.000,00 B) -,-	110.000,00		22.481,24	519 51
A) 180.000,00 B) 5.000,00	185.000,00		47.590,67	527 51
A) 19.300,00 B) -,-	19.300,00		3.914,56	529 51
A) 15.000,00 B) -,-	15.000,00	2.122,02		531 51
A) -,- B) -,-	-,-			532 51
A) 217.800,00 B) -,-	217.800,00		54.094,17	533 51
A) 23.000,00 B) -,-	23.000,00		8.631,75	546 51
A) -,- B) -,-	-,-			701 51
A) 14.600,00 B) -,-	14.600,00		2.465,82	811 51
A) 120.000,00 B) 278.300,00	398.300,00		45.331,64	812 51
A) 1.439.700,00 B) 335.400,00	1.775.100,00	57.245,20	228.269,95	
	Saldo		171.024,75	

Zentralrechnung 2005

02 03 Allgemeine Bewilligungen

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
	52 Ausgaben der Vertretung des Freistaates Bayern beim Bund in Berlin <i>Titel der TG gegenseitig deckungsfähig, ausgenommen 529 52.</i>		
425 52	Vergütungen der Angestellten <i>Die Ausgabebefugnis bemisst sich nach den Isteinnahmen bei Tit. 261 52, soweit nicht bei 02 01/425 41, 02 03/426 52, 427 52 und 533 52 in Anspruch genommen. Zu Lasten des Ansatzes darf auch ein unbefristetes Arbeitsverhältnis geschlossen werden.</i>	A) --- B) ---	---
426 52	Löhne der Arbeiter <i>Die Ausgabebefugnis bemisst sich nach den Isteinnahmen bei Tit. 261 52, soweit nicht bei 02 01/425 41, 02 03/425 52, 427 52 und 533 52 in Anspruch genommen. Zu Lasten des Ansatzes darf auch ein unbefristetes Arbeitsverhältnis geschlossen werden.</i>	A) 43.701,06 B) 45.000,00	88.701,06
427 52	Entgelte für nebenberuflich tätige Personen <i>Die Ausgabebefugnis erhöht sich um die Isteinnahmen bei 261 52, soweit nicht bei 02 01/425 41, 02 03/425 52, 426 52 und 533 52 in Anspruch genommen. Einseitig deckungsfähig zu Lasten 02 01/425 11.</i>	A) 107.632,51 B) 31.400,00	139.032,51
511 52	Geschäftsbedarf	A) 192.900,13 B) 7.600,00	200.500,13
514 52	Haltung von Dienstfahrzeugen, Dienst- und Schutzkleidung	A) 21.931,79 B) 2.000,00	23.931,79
517 52	Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude und Räume einschl. Heizung, Beleuchtung und elektrische Kraft	A) 396.983,44 B) 13.000,00	409.983,44
518 52	Mieten und Pachten für Grundstücke, Gebäude und Räume sowie für Maschinen, Geräte und Fahrzeuge	A) 93.414,35 B) ---	93.414,35
519 52	Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen	A) 73.266,96 B) 32.000,00	105.266,96
527 52	Reisekostenvergütungen	A) 137.603,03 B) ---	137.603,03
529 52	Zur Verfügung für außergewöhnlichen Aufwand aus dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden. Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) 16.497,80 B) 18.000,00	34.497,80
531 52	Öffentlichkeitsarbeit <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden. Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) 16.875,94 B) ---	16.875,94
532 52	Umzugskosten	A) 301,60 B) 7.300,00	7.601,60

Zentralrechnung 2005

02 03

A) Haushaltsbetrag B) Vorjahresrest	Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
		mehr EUR	weniger EUR	
5	6	7	8	9
A) --, B) --,	--,			425 52
A) --, B) --,	--,	88.701,06		426 52
A) 82.500,00 B) --,	82.500,00	56.532,51		427 52
A) 250.000,00 B) --,	250.000,00		49.499,87	511 52
A) 30.000,00 B) --,	30.000,00		6.068,21	514 52
A) 410.000,00 B) --,	410.000,00		16,56	517 52
A) 60.000,00 B) 5.000,00	65.000,00	28.414,35		518 52
A) 131.600,00 B) --,	131.600,00		26.333,04	519 52
A) 130.000,00 B) --,	130.000,00	7.603,03		527 52
A) 43.200,00 B) --,	43.200,00		8.702,20	529 52
A) 16.000,00 B) --,	16.000,00	875,94		531 52
A) 4.700,00 B) 3.900,00	8.600,00		998,40	532 52

Zentralrechnung 2005

02 03 Allgemeine Bewilligungen

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
533 52	Kosten für Ausstellungen, Veranstaltungen und Besuchergruppen <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden. Die Mittel sind übertragbar. Verstärkungsfähig zu Lasten der Isteinnahme bei 261 52, soweit nicht bei 02 01/425 41, 02 03/425 52, 426 52 und 427 52 in Anspruch genommen. Zu Lasten des Titels dürfen auch Aufwendungen für die Haftung von Schäden geleistet werden, die aus Anlass der Durchführung von Veranstaltungen durch die Bayerische Vertretung in Berlin entstehen.</i>	A) 85.173,41 B) 88.700,00	173.873,41
546 52	Vermischte Verwaltungsausgaben	A) 5.449,10 B) --	5.449,10
701 52	Kleine Baumaßnahmen	A) -- B) --	--
811 52	Erwerb von Dienstfahrzeugen	A) -- B) --	--
812 52	Erwerb von Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen	A) 13.843,36 B) 22.600,00	36.443,36
Summe der Titelgruppe		A) 1.205.574,48 B) 267.600,00	1.473.174,48
53 Europaangelegenheiten und regionale Beziehungen <i>Die Titel der TG sind gegenseitig deckungsfähig und übertragbar.</i>			
538 53	Zusammenarbeit in Regionalkonferenzen auf europäischer Ebene <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden.</i>	A) 107.562,26 B) 21.000,00	128.562,26
539 53	Partnerschaftliche Zusammenarbeit mit anderen Staaten und Regionen <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden.</i>	A) 175.713,11 B) 248.000,00	423.713,11
547 53	Kosten der Vertretung des Freistaates Bayern in Quebec <i>Die Mittel sind übertragbar. Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden.</i>	A) 343.070,76 B) 16.000,00	359.070,76
632 53	Anteilige Kosten für den Beobachter der Länder bei der Europäischen Union	A) 62.452,22 B) 27.000,00	89.452,22
686 53	Zuwendungen an Vereinigungen zur Förderung des Europa-Gedankens und Mitgliedsbeiträge in Europaangelegenheiten.	A) 32.937,50 B) --	32.937,50
687 53	Maßnahmen für ausländische Staaten und Regionen sowie Förderung der bayerischen Kulturarbeit im Ausland	A) 1.626.870,12 B) 908.000,00	2.534.870,12
896 53	Investitionsmaßnahmen für ausländische Staaten und Regionen	A) -- B) --	--
Summe der Titelgruppe		A) 2.348.605,97 B) 1.220.000,00	3.568.605,97

Zentralrechnung 2005

02 03

A) Haushaltsbetrag		Gesamt soll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
B) Vorjahresrest			mehr	weniger	
EUR		EUR	EUR	EUR	
5		6	7	8	9
A)	130.000,00				533 52
B)	74.000,00	204.000,00		30.126,59	
A)	16.000,00				546 52
B)	3.400,00	19.400,00		13.950,90	
A)	-,-				701 52
B)	-,-	-,-			
A)	-,-				811 52
B)	-,-	-,-			
A)	42.400,00				812 52
B)	2.600,00	45.000,00		8.556,64	
A)	1.346.400,00		182.126,89	144.252,41	
B)	88.900,00	1.435.300,00			
		Saldo	37.874,48		
A)	161.000,00				538 53
B)	-,-	161.000,00		32.437,74	
A)	530.000,00				539 53
B)	-,-	530.000,00		106.286,89	
A)	450.000,00				547 53
B)	-,-	450.000,00		90.929,24	
A)	90.000,00				632 53
B)	-,-	90.000,00		547,78	
A)	41.000,00				686 53
B)	-,-	41.000,00		8.062,50	
A)	2.178.000,00				687 53
B)	785.900,00	2.963.900,00		429.029,88	
A)	-,-				896 53
B)	-,-	-,-			
A)	3.450.000,00		-,-	667.294,03	
B)	785.900,00	4.235.900,00			
		Saldo		667.294,03	

Zentralrechnung 2005

02 03 Allgemeine Bewilligungen

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
	60 Gemeinsame Servicestelle der Staatsregierung <i>Die Titel der TG sind mit Ausnahme des Tit. 981 60 gegenseitig deckungsfähig und übertragbar.</i>		
425 60	Vergütungen für sonstige Hilfsleistungen durch Angestellte <i>Zu Lasten der Ausgabemittel darf eine Angestellte der Vergütungsgruppe V c BAT mit unbefristetem Arbeitsvertrag beschäftigt werden.</i>	A) 7.120,70 B) --,--	7.120,70
511 60	Geschäftsbedarf und Kommunikation	A) 17.794,78 B) 100.000,00	117.794,78
525 60	Aus- und Fortbildung	A) 220,00 B) --,--	220,00
531 60	Öffentlichkeitsarbeit	A) 429.028,91 B) 295.000,00	724.028,91
534 60	Vergabe von Aufträgen für Datenerfassung, Softwareentwicklung, Wartung u.ä.	A) 11.253,11 B) 348.000,00	359.253,11
812 60	Erwerb von Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen	A) 3.557,30 B) 77.000,00	80.557,30
981 60	Ausgaben für die Inanspruchnahme von Rechenleistungen anderer Staatsbehörden oder öffentlich rechtlicher Einrichtungen	A) 19.098,84 B) --,--	19.098,84
	Summe der Titelgruppe	A) 488.073,64 B) 820.000,00	1.308.073,64
	70 - 72 Bayerische Filmförderung <i>Titel der TG gegenseitig deckungsfähig. Die Ausgabebefugnis erhöht sich um die Einnahme bei 119 70.</i>		
427 70	Beschäftigungsentgelte, Aufwendungen für nebenamtlich und nebenberuflich Tätige	A) --,-- B) --,--	--,--
547 70	Nicht aufteilbare Sachausgaben für den Bayerischen Filmpreis	A) 58.289,13 B) --,--	58.289,13
661 70	Zinsverbilligungszuschüsse an die Bayerische Landesanstalt für Aufbaufinanzierung zur Ausreichung von zinsgünstigen Darlehen für Investitionen filmtechnischer Betriebe	A) --,-- B) --,--	--,--
681 70	Bayerischer Filmpreis <i>Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) 462.711,61 B) 1.230.000,00	1.692.711,61
683 70	Zuschüsse zu filmischen Veranstaltungen u.ä.	A) 270.886,15 B) --,--	270.886,15
685 70	Zuschuss an die Filmförderungsanstalt zur Förderung der bayerischen Filmwirtschaft <i>Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) 63.854,32 B) 111.700,00	175.554,32
686 70	Zuschüsse zur Förderung der Aus- und Fortbildung im Filmbereich	A) --,-- B) --,--	--,--
686 71	Anteilsfinanzierung gemeinsamer Projekte mit der EU- Kommission im Rahmen des Media-Programms	A) --,-- B) --,--	--,--
686 72	Zuschüsse für die Entwicklung und Herstellung von Drehbüchern für deutsche Kinofilme (Drehbuchwerkstatt)	A) 49.500,00 B) --,--	49.500,00

Zentralrechnung 2005

02 03

A) Haushaltsbetrag		Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
B) Vorjahresrest			mehr	weniger	
EUR		EUR	EUR	EUR	
5		6	7	8	9
A)	44.200,00				425 60
B)	-,--	44.200,00		37.079,30	
A)	100.000,00				511 60
B)	195.100,00	295.100,00		177.305,22	
A)	55.000,00				525 60
B)	-,--	55.000,00		54.780,00	
A)	641.000,00				531 60
B)	235.500,00	876.500,00		152.471,09	
A)	450.000,00				534 60
B)	-,--	450.000,00		90.746,89	
A)	30.000,00				812 60
B)	-,--	30.000,00	50.557,30		
A)	30.000,00				981 60
B)	-,--	30.000,00		10.901,16	
A)	1.350.200,00		50.557,30	523.283,66	
B)	430.600,00	1.780.800,00		472.726,36	
		Saldo			
A)	-,--				427 70
B)	-,--	-,--			
A)	145.200,00				547 70
B)	-,--	145.200,00		86.910,87	
A)	-,--				661 70
B)	-,--	-,--			
A)	332.200,00				681 70
B)	1.378.700,00	1.710.900,00		18.188,39	
A)	242.800,00				683 70
B)	-,--	242.800,00	28.086,15		
A)	100.000,00				685 70
B)	146.100,00	246.100,00		70.545,68	
A)	7.500,00				686 70
B)	-,--	7.500,00		7.500,00	
A)	-,--				686 71
B)	-,--	-,--			
A)	60.000,00				686 72
B)	-,--	60.000,00		10.500,00	

Zentralrechnung 2005

02 03 Allgemeine Bewilligungen

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
861 70	Darlehen zur Förderung von Drehbüchern, der Filmproduktion und des Verleihs/Vertriebs von Kinofilmen sowie für Filmtheaterprämien <i>Aus den Mitteln dürfen auch Zuschüsse zu den Betriebskosten der FilmFernsehFonds Bayern GmbH und der LfA Förderbank Bayern gewährt werden. 2005: Kreditfinanziert.</i>	A) 7.502.160,00 B) -,-	7.502.160,00
892 70	Zuschüsse für Investitionen zur Modernisierung und Verbesserung von Filmtheatern und die Restaurierung von Filmmaterial	A) 284.560,00 B) -,-	284.560,00
Summe der Titelgruppe		A) 8.691.961,21 B) 1.341.700,00	10.033.661,21
80 - 86 Bayerische Medienförderung <i>Titel der TG gegenseitig deckungsfähig. Die Ausgabebefugnis erhöht sich um die Einnahme bei 119 80.</i>			
427 80	Beschäftigungsentgelte, Aufwendungen für nebenamtlich und nebenberuflich Tätige	A) -,- B) -,-	-,-
547 80	Nicht aufteilbare Sachausgaben für den Bayerischen Fernsehpreis	A) 90.198,92 B) -,-	90.198,92
547 81	Nicht aufteilbare Sachausgaben für den Bereich der Medienförderung	A) -,- B) -,-	-,-
547 82	Nicht aufteilbare Sachausgaben für den Bayerischen Printmedienpreis	A) 14.416,04 B) -,-	14.416,04
547 83	Nicht aufteilbare Sachausgaben für den Bereich Buchpreis	A) 64.431,98 B) -,-	64.431,98
681 80	Bayerischer Fernsehpreis	A) 121.000,00 B) -,-	121.000,00
681 81	Zuschüsse für sonstige Medienpreise	A) -,- B) -,-	-,-
681 82	Bayerischer Printmedienpreis	A) 11.079,96 B) -,-	11.079,96
681 83	Bayerischer Buchpreis	A) -,- B) -,-	-,-
685 80	Zuschuss für Medientage München	A) 548.960,00 B) -,-	548.960,00
686 80	Zuschüsse zur Förderung der Akademie der Bayerischen Presse e.V.	A) 365.000,00 B) -,-	365.000,00
686 81	Zuschüsse zur Förderung der Bayerischen Akademie für Fernsehen	A) 245.000,00 B) -,-	245.000,00
686 82	Zuschüsse zur Förderung der Aus- und Fortbildung im Medienbereich	A) 74.129,37 B) -,-	74.129,37
686 83	Zuschuss zum MedienCampus Bayern e.V.	A) 229.500,00 B) -,-	229.500,00

Zentralrechnung 2005

02 03

A) Haushaltsbetrag		Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
B) Vorjahresrest			mehr	weniger	
EUR		EUR	EUR	EUR	
5		6	7	8	9
A)	9.377.700,00	9.377.700,00		1.875.540,00	861 70
B)	-,--				
A)	168.200,00	168.200,00	116.360,00		892 70
B)	-,--				
A)	10.433.600,00	11.958.400,00	144.446,15	2.069.184,94	
B)	1.524.800,00				
		Saldo		1.924.738,79	
A)	-,--	-,--			427 80
B)	-,--				
A)	79.900,00	79.900,00	10.298,92		547 80
B)	-,--				
A)	-,--	-,--			547 81
B)	-,--				
A)	37.600,00	37.600,00		23.183,96	547 82
B)	-,--				
A)	37.600,00	37.600,00	26.831,98		547 83
B)	-,--				
A)	150.000,00	150.000,00		29.000,00	681 80
B)	-,--				
A)	-,--	-,--			681 81
B)	-,--				
A)	10.000,00	10.000,00	1.079,96		681 82
B)	-,--				
A)	-,--	-,--			681 83
B)	-,--				
A)	686.200,00	686.200,00		137.240,00	685 80
B)	-,--				
A)	429.700,00	429.700,00		64.700,00	686 80
B)	-,--				
A)	299.200,00	299.200,00		54.200,00	686 81
B)	-,--				
A)	85.900,00	85.900,00		11.770,63	686 82
B)	-,--				
A)	270.000,00	270.000,00		40.500,00	686 83
B)	-,--				

Zentralrechnung 2005

02 03 Allgemeine Bewilligungen

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
686 84	Zuschüsse für Veranstaltungen im Medienbereich	A) 255.581,00 B) --,--	255.581,00
686 85	Anteilsfinanzierung gemeinsamer Projekte mit der EU-Kommission im Rahmen des Media-Programms	A) 96.800,00 B) --,--	96.800,00
686 86	Zuschüsse und sonstige Ausgaben für den laufenden Betrieb von Einrichtungen im Medienbereich. <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden. Die Mittel sind übertragbar.</i>	A) 186.376,24 B) 49.623,76	236.000,00
861 80	Darlehen zur Förderung von Fernsehproduktionen <i>Aus den Mitteln dürfen auch Zuschüsse zu den Betriebskosten der FilmFernsehFonds Bayern GmbH und der LfA Förderbank Bayern gewährt werden.</i>	A) 2.171.040,00 B) --,--	2.171.040,00
892 80	Zuschüsse für technische Investitionen im Medienbereich	A) 38.084,27 B) 147.400,00	185.484,27
893 86	Zuschüsse für Investitionen und investitionsfördernde Maßnahmen von Einrichtungen im Medienbereich <i>Erstattungen Dritter dürfen von den Ausgaben abgesetzt werden.</i>	A) 334.300,00 B) 973.600,00	1.307.900,00
Summe der Titelgruppe		A) 4.845.897,78 B) 1.170.623,76	6.016.521,54
Gesamtausgaben		A) 24.221.459,57 B) 6.493.834,76	30.715.294,33

Zentralrechnung 2005

02 03

A) Haushaltsbetrag		Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
B) Vorjahresrest			mehr	weniger	
EUR		EUR	EUR	EUR	
5		6	7	8	9
A)	36.200,00				686 84
B)	-,--	36.200,00	219.381,00		
A)	100.000,00				686 85
B)	-,--	100.000,00		3.200,00	
A)	295.000,00				686 86
B)	-,--	295.000,00		59.000,00	
A)	2.713.800,00				861 80
B)	-,--	2.713.800,00		542.760,00	
A)	-,--				892 80
B)	40.600,00	40.600,00	144.884,27		
A)	703.000,00				893 86
B)	1.041.400,00	1.744.400,00		436.500,00	
A)	5.934.100,00		402.476,13	1.402.054,59	
B)	1.082.000,00	7.016.100,00		999.578,46	
		Saldo			
A)	30.722.600,00				
B)	5.430.321,00	36.152.921,00	1.006.941,67	6.444.568,34	
		Saldo		5.437.626,67	

Zentralrechnung 2005

02 03 Allgemeine Bewilligungen

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
	Abschluss		
	Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus Schuldendienst u. dgl.	A) 898.705,28 B) --,--	898.705,28
	Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüssen mit Ausnahme für Investitionen	A) 342.573,24 B) --,--	342.573,24
	Gesamteinnahmen	A) 1.241.278,52 B) --,--	1.241.278,52
	Personalausgaben	A) 187.367,46 B) 101.400,00	288.767,46
	Sächliche Verwaltungsausgaben	A) 8.686.108,31 B) 2.417.400,00	11.103.508,31
	Ausgaben für Zuweisungen und Zuschüsse mit Ausnahme für Investitionen	A) 4.912.237,49 B) 2.458.434,76	7.370.672,25
	Sonstige Sachinvestitionen	A) 86.503,20 B) 395.600,00	482.103,20
	Investitionsförderungsmaßnahmen	A) 10.330.144,27 B) 1.121.000,00	11.451.144,27
	Besondere Finanzierungsausgaben	A) 19.098,84 B) --,--	19.098,84
	Gesamtausgaben	A) 24.221.459,57 B) 6.493.834,76	30.715.294,33
	- Zuschuss / + Überschuss	A) -22.980.181,05 B) -6.493.834,76	-29.474.015,81

Zentralrechnung 2005

02 03

A) Haushaltsbetrag		Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
B) Vorjahresrest			mehr	weniger	
EUR		EUR	EUR	EUR	
5		6	7	8	9
A)	661.200,00	661.200,00	314.185,23	76.679,95	
B)	-,--				
A)	-,--	-,--	342.573,24	-,--	
B)	-,--				
A)	661.200,00	661.200,00	656.758,47	76.679,95	
B)	-,--		Saldo		
A)	161.700,00	161.700,00	164.146,76	37.079,30	
B)	-,--				
A)	11.745.500,00	13.442.200,00	112.356,23	2.451.047,92	
B)	1.696.700,00				
A)	5.615.700,00	7.986.421,00	418.637,11	1.034.385,86	
B)	2.370.721,00				
A)	207.000,00	487.900,00	50.557,30	56.354,10	
B)	280.900,00				
A)	12.962.700,00	14.044.700,00	261.244,27	2.854.800,00	
B)	1.082.000,00				
A)	30.000,00	30.000,00	-,--	10.901,16	
B)	-,--				
A)	30.722.600,00	36.152.921,00	1.006.941,67	6.444.568,34	
B)	5.430.321,00			Saldo	
A)	-30.061.400,00	-35.491.721,00	-350.183,20	-6.367.888,39	
B)	-5.430.321,00			Saldo	

Zentralrechnung 2005

Epl. 02 Ministerpräsident und Staatskanzlei

Titel	Zweckbestimmung	A) Istergebnis B) verbliebener Rest EUR	Gesamtist (Spalte 3A + 3B) EUR
1	2	3	4
	Abschluss Epl. 02		
	Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus Schuldendienst u. dgl.	A) 977.393,05 B) --,	977.393,05
	Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüssen mit Ausnahme für Investitionen	A) 344.772,90 B) --,	344.772,90
	Gesamteinnahmen	A) 1.322.165,95 B) --,	1.322.165,95
	Personalausgaben	A) 26.750.966,18 B) 946.300,00	27.697.266,18
	Sächliche Verwaltungsausgaben	A) 13.463.522,61 B) 4.313.905,03	17.777.427,64
	Ausgaben für Zuweisungen und Zuschüsse mit Ausnahme für Investitionen	A) 4.912.237,49 B) 2.458.434,76	7.370.672,25
	Baumaßnahmen	A) --, B) 8.000,00	8.000,00
	Sonstige Sachinvestitionen	A) 644.163,66 B) 842.000,00	1.486.163,66
	Investitionsförderungsmaßnahmen	A) 10.330.144,27 B) 1.121.000,00	11.451.144,27
	Besondere Finanzierungsausgaben	A) 68.898,84 B) --,	68.898,84
	Gesamtausgaben	A) 56.169.933,05 B) 9.689.639,79	65.859.572,84
	- Zuschuss / + Überschuss	A) -54.847.767,10 B) -9.689.639,79	-64.537.406,89

Zentralrechnung 2005

Epl. 02

A) Haushaltsbetrag B) Vorjahresrest	Gesamtsoll (Spalte 5A + 5B) EUR	Gesamtist gegenüber dem Gesamtsoll		Titel
		mehr EUR	weniger EUR	
5	6	7	8	9
A) 757.200,00 B) --,--	757.200,00	330.026,83	109.833,78	
A) --,-- B) --,--	--,--	344.772,90	--,--	
A) 757.200,00 B) --,--	757.200,00	674.799,73	109.833,78	
	Saldo	564.965,95		
A) 28.416.800,00 B) 725.800,00	29.142.600,00	640.733,66	2.086.067,48	
A) 17.679.600,00 B) 2.633.202,36	20.312.802,36	398.553,65	2.933.928,37	
A) 5.615.700,00 B) 2.370.721,00	7.986.421,00	418.637,11	1.034.385,86	
A) 10.000,00 B) --,--	10.000,00	--,--	2.000,00	
A) 1.145.300,00 B) 495.500,00	1.640.800,00	50.557,30	205.193,64	
A) 12.962.700,00 B) 1.082.000,00	14.044.700,00	261.244,27	2.854.800,00	
A) 79.800,00 B) --,--	79.800,00	--,--	10.901,16	
A) 65.909.900,00 B) 7.307.223,36	73.217.123,36	1.769.725,99	9.127.276,51	
	Saldo		7.357.550,52	
A) -65.152.700,00 B) -7.307.223,36	-72.459.923,36	-1.094.926,26	-9.017.442,73	
	Saldo		-7.922.516,47	

Die vom Rechenzentrum der Dienststelle München des Landesamtes für Finanzen mit Hilfe eines geprüften und genehmigten Programms erstellte Zentralrechnung wurde nachgeprüft und in Ordnung befunden.

München, 15. Mai 2006

Bayer. Staatshauptkasse

Krauspenhaar

Kofler

Übersicht
der über- und außerplanmäßigen Ausgaben einschließlich der Vorgriffe und ihre Begründung
sowie
Erläuterungen der sonstigen Mehrausgaben
und
Nachweis der außerplanmäßigen Einnahmen

Kapitel Titel	Außerplanmäßige Einnahmen und Mehrausgaben EUR	davon über- und außer- planmäßige Ausgaben einschl. Vorgriffe EUR	Begründung / Erläuterung (Zustimmung des Bayerischen Staatsministeriums der Finanzen, Datum und Aktenzeichen sowie Ausgleichsstelle)
1	2	3	4
			<p><u>Erläuterung der Abkürzungen:</u></p> <p>AB = Ausgabebefugnis Abgl. = Abgleichung Anl. = Anlage ant. = anteilige apl. = außerplanmäßige AR = Ausgaberes BA = Bauabschnitt BayHO = Bayerische Haushaltsordnung D. i. B. = Deckung innerhalb des Budgets (Anlage VIII) DBestHG = Durchführungsbest. zum Haushaltsgesetz E = Einnahme Einsp. = Einsparung FA = Finanzamt ged. d. = gedeckt durch glh. = gleichhohe HG = Haushaltsgesetz HGr. = Hauptgruppe HvR = Haushaltsvollzugsrichtlinien 2005/2006 IA = Istausgabe IE = Isteinnahme MeA = Mehrausgabe MeE = Mehreinnahme MiA = Minderausgabe MiE = Mindereinnahme PA = Personalausgaben TG = Titelgruppe üpl. = überplanmäßige VM = Verstärkungsmittel ZR = Zentralrechnung zweckgeb. = zweckgebundene</p>

Kapitel Titel	Außerplanmäßige Einnahmen und Mehrausgaben EUR	davon über- und außer- planmäßige Ausgaben einschl. Vorgriffe EUR	Begründung / Erläuterung (Zustimmung des Bayerischen Staatsministeriums der Finanzen, Datum und Aktenzeichen sowie Ausgleichsstelle)
1	2	3	4
0201			<u>Ministerpräsident und Staatskanzlei</u>
112 01 apl.	500,00	-	Geldstrafen, Geldbußen und Verwarnungsgelder
421 01	8.504,31	-	Deckung im Rahmen der gemeinsam bewirtschafteten Personalausgaben
426 05	101.216,83	-	Deckung im Rahmen der verstärkungsfähigen Personalausgaben
517 01	54.719,12	-	Deckung innerhalb des Budgets (Anlage VIII)
517 05	63.253,89	-	Deckung innerhalb des Budgets (Anlage VIII)
518 18	128.449,07	-	Verstärkung von 13 03/811 11
0202			<u>Sammelansätze für den Gesamtbereich des Epl. 02</u>
461 05	645,15	-	Deckung im Rahmen der verstärkungsfähigen Personalausgaben
462 07	32.600,00	-	Deckung im Rahmen der gemeinsam bewirtschafteten Personalausgaben
462 08	100.000,00	-	Deckung im Rahmen der gemeinsam bewirtschafteten Personalausgaben
432 61	83.345,03	-	Deckung im Rahmen der verstärkungsfähigen Personalausgaben
441 61	94.569,08	-	Deckung im Rahmen der verstärkungsfähigen Personalausgaben
441 64	9.751,61	-	Deckung im Rahmen der verstärkungsfähigen Personalausgaben
446 61	25.196,37	-	Deckung im Rahmen der verstärkungsfähigen Personalausgaben
446 62	13.854,17	-	Deckung im Rahmen der verstärkungsfähigen Personalausgaben
534 97	39.775,34	-	Deckung innerhalb des Budgets (Anlage VIII)
425 99 apl.	6.904,35	6.904,35	Vergütung für sonstige Hilfeleistungen durch Angestellte 6.904,35 EUR Einspar. durch MiA bei 02 02/534 99 (FMS v. 20.10.2005 Nr. 14-H 1200/02-42797/05)
0203			<u>Allgemeine Bewilligungen</u>
282 53 apl.	20.000,00	-	Einnahmen aus Spenden und dgl.
681 02	170.090,00	-	ged. d. IE bei 282 01
427 51	18.913,19	-	Abgl. TG 51
517 51	36.209,99	-	MeA
531 51	2.122,02	-	MiA
			MeE
			bleibt MiA
			<u>176.248,28</u>
426 52	88.701,06	-	Abgl. TG 52
427 52	56.532,51	-	MeA
518 52	28.414,35	-	MiA
527 52	7.603,03	-	MeE
531 52	875,94	-	Verstärkung von 13 03/811 11
			bleibt MiA
			<u>173.552,18</u>
812 60	50.557,30	-	Abgl. TG 60
			MeA
			MiA
			bleibt MiA
			<u>-50.557,30</u>
			<u>523.283,66</u>
			<u>472.726,36</u>

Kapitel Titel	Außerplanmäßige Einnahmen und Mehrausgaben EUR	davon über- und außer- planmäßige Ausgaben einschl. Vorgriffe EUR	Begründung / Erläuterung (Zustimmung des Bayerischen Staatsministeriums der Finanzen, Datum und Aktenzeichen sowie Ausgleichsstelle)
1	2	3	4
(0203)			
683 70	28.086,15	-	Abgl. TG 70 - 72
892 70	116.360,00	-	MeA MiA MeE bleibt MiA
			-144.446,15 2.069.184,94 161.983,19 <u>2.086.721,98</u>
547 80	10.298,92	-	Abgl. TG 80 - 86
547 83	26.831,98	-	MeA
681 82	1.079,96	-	MiA
686 84	219.381,00	-	MeE
892 80	144.884,27	-	bleibt MiA
		6.904,35	<u><u>Summe Epl. 02</u></u>
			davon 0,00 EUR üpl. Ausgaben 6.904,35 EUR apl. Ausgaben 0,00 EUR Vorgriffe
			<u>6.904,35 EUR</u>
	1.769.725,99		a) In Sp. 7 der ZR ausgewiesenen MeA
	0,00		b) In Sp. 3 B der ZR ausgewiesene Vorgriffe
	0,00		c) MeA, die sich infolge einer Haushaltssollverminderung aufgrund von Koppelungsvermerken ergeben, auch wenn in Sp. 8 der ZR ein Minderbetrag ausgewiesen ist.
	20.500,00		d) In Sp. 3 der ZR ausgewiesene apl. Einnahmen
	0,00		e) In Sp. 3 A der ZR ausgewiesene apl. Ausgaben, wenn kein Mehrbetrag vorlag.
			<u>Abschlussvermerk zu den Anlagen I,IV - IX:</u>
			Aufgestellt unter Zugrundelegung der in der Zentralrechnung enthaltenen Angaben:
			München, 14.07.2006
			Eberhard Sinner Staatsminister

Nachweisung

Anlage II

über Einnahmen und Ausgaben sowie über den Bestand an Sondervermögen
(Art. 26 Abs. 2, Art. 85 Abs. 1 Nr. 2 BayHO)

Für Epl. 02 nicht zutreffend!

Nachweisung

Anlage V/1

der Ausgaben zu Lasten der bei Kap. Titel veranschlagten Verstärkungsmittel
(ohne Tit. 548 01 und 548..)

Für Epl. 02 nicht zutreffend!

Nachweisung

Anlage V/2

der Ausgaben zu Lasten der bei Kap. Titel 548 01 (548..) veranschlagten Verstärkungsmittel

Für Epl. 02 nicht zutreffend!

Nachweisung

Anlage VI/1

der Einsparungen zu Gunsten der bei Kap. Titel veranschlagten Minderausgaben

Für Epl. 02 nicht zutreffend!

Nachweisung

Anlage VI/2

der Einsparung zu Gunsten der im Sammelkapitel .. 02 veranschlagten Minderausgabe zur Finanzierung der Ausgleichsabgabe nach dem SGB IX

Für Epl. 02 nicht zutreffend!

Nachweisung

Anlage VII/1

über die bei einzelnen Titeln der Anlage S (Staatlicher Hochbau) vorgenommene Verstärkung gemäß Nr. 1.4 DBestHG sowie der Einsparungen zu Gunsten der bei Kapitel 13 03 Titel 749 74 veranschlagten Minderausgaben für Energieeinsparmaßnahmen

Für Epl. 02 nicht zutreffend!

Epl. 02 Ministerpräsident und Staatskanzlei
2005

Haushaltsjahr

Nachweisung

Anlage VII/2

der Ausgaben zu Lasten der bei Kap. 13 03 TG 74 vorgesehenen Verstärkungsmöglichkeit für bauliche
Maßnahmen zum Zwecke der Energieeinsparung bei staatlichen Gebäuden

Für Epl. 02 nicht zutreffend!

Nachweisung

Anlage IX

der Mehrausgaben eines Budgets nach Nr. 12.8 DBestHG

Für Epl. 02 nicht zutreffend!

Erklärung

Ich bestätige hiermit, dass sich im Rahmen einer ordnungsgemäßen Verwaltungsführung und Verwaltungsüberwachung während des vorgenannten Haushaltsjahres keine Anhaltspunkte für Einzahlungen in meinem Verwaltungsbereich ergeben haben, die nicht in den Büchern der zuständigen Kassen nachgewiesen sind.

München, den 14.7.2006

Eberhard Sinner
Staatsminister

Emilia Müller
Staatsministerin für Bundes-
und Europaangelegenheiten

Nachweisung
über Veränderungen der Haushaltsbeträge und Vorjahresreste auf Grund des Haushaltsgesetzes
(Nachtragshaushaltsgesetzes) und bzw. oder des Art. 50 BayHO

Veränderung bei Kapitel/Titel	Veränderung der		Zustimmung des Staats- ministeriums der Finanzen vom Nr.
	Haushaltsbeträge Euro	Vorjahresreste Euro	
1	2	3	4
	<u>Ausgaben</u>		
1. Bisherige Einzelplan-Summe:	65.953.200,00	6.623.223,36	
2. Erhöhung (+) gem. Restelisten 2004			
nach 02 03/687 53		684.000,00	von 13 03/687 03 lt. Resteliste Epl. 13 - Allgemein -
3. Verminderung (-) bzw. Erhöhung (+) gemäß Art. 50 BayHO			
von 02 01/425 01	-14.400,00		nach 15 06/422 02 und 425 01 FMS vom 27.06.2005, Az.: 23-P 1401-001-3 576/05
von 02 01/425 01	-28.900,00		nach 15 06/422 02, 422 13 und 425 01 FMS vom 29.08.2005, Az.: 23-P 1401-001-34 676/05
4. Neue Einzelplan-Summe:	65.909.900,00	7.307.223,36	

Epl. 02 Ministerpräsident und Staatskanzlei
2005

Haushaltsjahr

Nachweisung
der Verstärkungsmittel von/für Einzelplan

von <u>Kapitel</u> Titel	Betrag EUR	für <u>Kapitel</u> Titel	Bemerkungen
1	2	3	4
13 03/811 11	128.543,04	02 01/518 18	
13 03/811 11	51.512,16	02 03/518 52	

Budgetabschlüsse

Anlage VIII

Druckdatum: 17.05.2006 HJ 2005

Druckzeit: 10:03:53 Seite 1

Einzelplan	A) Haushaltsbetrag B) VJ-Rest C) +MeE/-MiE D) Deck. + von/- für E) VM + von/- für F) FM v. gem. bewirtschaft.PA	A) Ausgabebefugnis (Sp. 2A mit 2F) B) ab: Istbetrag C) = Rechn. Rest (Sp. 3A - 3B)	A) Haush.Ges. Einsparung B) Abschließ. Willigung C) Einsp. f. üpl/apl D) Einsp. f. glob. MiA E) in Abgang zu stellen F) FM-Einzug	
1	2	3	4	5
Abschluss	A) 5.751.600,00	A) 6.949.104,00	A) 357.100,00	
Budgetierte Ansätze	B) 1.163.500,00	B) 5.155.465,44	B) 0,00	
Kapitel 0201	C) 1.399,29	C) 1.793.638,56	C) 0,00	
	D) 0,00		D) 0,00	
	E) 32.604,71		E) 4.598,56	
	F) 0,00		F) 0,00	
	verbl. Rest f. HJ		1.431.940,00	
Abschluss	A) 2.459.700,00	A) 2.811.395,65	A) 171.320,00	
Budgetierte Ansätze	B) 358.600,00	B) 1.496.445,91	B) 0,00	
Kapitel 0202	C) 0,00	C) 1.314.949,74	C) 0,00	
	D) -6.904,35		D) 0,00	
	E) 0,00		E) 8.029,74	
	F) 0,00		F) 0,00	
	verbl. Rest f. HJ		1.135.600,00	
Abschluss	A) 2.723.600,00	A) 3.345.255,40	A) 317.220,00	
Budgetierte Ansätze	B) 424.300,00	B) 2.409.266,49	B) 0,00	
Kapitel 0203	C) 145.843,24	C) 935.988,91	C) 0,00	
	D) 0,00		D) 0,00	
	E) 51.512,16		E) 668,91	
	F) 0,00		F) 0,00	
	verbl. Rest f. HJ		618.100,00	

Budgetabschlüsse

Anlage VIII

Druckdatum: 17.05.2006 HJ 2005

Druckzeit: 10:03:53 Seite 2

Einzelplan	A) Haushaltsbetrag B) VJ-Rest C) +MeE/-MiE D) Deck. + von/- für E) VM + von/- für F) FM v. gem. bewirtschaft.PA	A) Ausgabebefugnis (Sp. 2A mit 2F) B) ab: Istbetrag C) = Rechn. Rest (Sp. 3A - 3B)	A) Haush.Ges. Einsparung B) Abschließ. Willigung C) Einsp. f. üpl/apl D) Einsp. f. glob. MiA E) in Abgang zu stellen F) FM-Einzug	
1	2	3	4	5
Abschluss	A) 10.934.900,00	A) 13.105.755,05	A) 845.640,00	
Budgetierte Ansätze	B) 1.946.400,00	B) 9.061.177,84	B) 0,00	
Epl.: 02	C) 147.242,53	C) 4.044.577,21	C) 0,00	
	D) -6.904,35		D) 0,00	
	E) 84.116,87		E) 13.297,21	
	F) 0,00		F) 0,00	
	verbl. Rest f. HJ		3.185.640,00	